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Informacion mbi përpunimin e të dhënave personale 

 

Këto njoftime për mbrojtjen e të dhënave bëhen në lidhje me transmetimin e të dhënave tuaja 

të kontaktit dhe të fëmijës tuaj në mënyrë që ne t'ju shkruajmë si pjesë e ekzaminimit mjekësor 

të pranimit në shkollë.  

 

1. Emri dhe detajet e kontaktit të personit përgjegjës 

Landratsamt Freising, Tel.-Nr.: 08161/ 600-0 E-Mail: poststelle@kreis-fs.de 
Gesundheitsamt- Johannisstr. 8, 85354 Freising, E-Mail: gesundheitsamt@kreis-fs.de 
 

 

2. Punonjësi zyrtar për mbrojtjen e të dhënave  

Hans Schönhofer, Tel-Nr. 08161/ 600-260, E-Mail: hans.schoenhofer@kreis-fs.de 
 
 

3. Fushëveprimi dhe baza ligjore për përpunimin e të dhënave personale 

Kryerja e ekzaminimit mjekësor të hyrjes në shkollë 

Detajet e kontaktit tuaj mblidhen në mënyrë që të mund t'ju ftojmë juve dhe fëmijën tuaj në 

ekzaminimin mjekësor (të reformuar) të pranimit në shkollë dhe për të siguruar që ekzaminimi 

mjekësor i pranimit në shkollë i fëmijës tuaj të kryhet.  

Të dhënat e ekzaminimit nga departamenti i shëndetësisë bazohen në Nenin 6 të paragrafit 1 

shkronja c e Rregullores së Përgjithshme e Mbrojtjes së të Dhënave në bashkëpunim me 

Nenin 80 të Ligjit Bavarez mbi Edukimin dhe Arsimin (BayEUG), Nenin 14 të Ligjit për 

Shërbime Shëndetësore dhe Mbrojtjen e Konsumatorit (GDVG), Seksionet 20, 34 të Ligjit të 

Mbrojtjes nga Infeksionet (IfSG) dhe Seksionit 27 të Urdhrit të Regjistrimit të të Dhënave 

(MeldDV) e mbledhur dhe e përpunuar.  

Pasi të dhënat të jenë mbledhur nga departamenti i shëndetësisë, ato ruhen për aq kohë sa 

është e nevojshme për qëllimin përkatës në kontekstin e kujdesit shëndetësor shkollor, duke 

marrë parasysh periudhat ligjore të mbajtjes në përputhje me kodin profesional për mjekët që 

punojnë në Gjermani (MBO-Ä 1997). Të dhënat fshihen pasi të kalojë periudha ligjore e 

ruajtjes. Nuk mund të ngrihet pretendim ligjor për fshirje të mëparshme.  

 

4. Marrësit e të dhënave personale 

a) Nëse ekzaminimi mjekësor i pranimit në shkollë kërkohet në përputhje me Nenin 14 

Paragrafi 5 të Ligjit të Shërbimit Shëndetësor dhe Mbrojtjes së Konsumatorit në lidhje me 

Nenin 80 të Ligjit Bavarez mbi Edukimin dhe Arsimin refuzohet tërësisht ose pjesërisht, Zyra 

përgjegjëse e Mirëqenies Rinore njoftohet me detaje për emrin e fëmijës, adresën dhe datën 

e lindjes si dhe arsyen e raportit. Baza ligjore për transferimin e të dhënave rezulton nga Neni 

5, Paragrafi 1, Klauzola 1, Nr. 1 e Rregullores së Përgjithshme e Mbrojtjes së të Dhënave në 

bashkëpunim me rregulloret e mësipërme. 

b) Në përputhje me Nenin 14, Paragrafi 5 i Ligjit të Shërbimit Shëndetësor dhe Mbrojtjes së 

Konsumatorit, administrata e shkollës në të cilën shkollimi i detyrueshëm është kryer ose pritet 

të kryhet, pasi të ketë dëgjuar kujdestarët ligjorë, informohet me shkrim për nevojën për të 

ndjekur një kurs paraprak në gjermanisht, për zbulimet që kërkojnë mbështetje individuale 

shkollimi, si dhe sëmundjet që mund të kërkojnë ndërhyrje mjekësore të menjëhershme ose 

masa mjekësore në shkollë. Për këtë qëllim përcillet mbiemri, emri, adresa, data e lindjes së 

fëmijës dhe data e ekzaminimit, krahas informacionit të kërkuar në çdo rast. Baza ligjore për 

transferimin e të dhënave rezulton nga Neni 5, Paragrafi 1, Klauzola 1, Nr. 1 e Rregullores së 

Përgjithshme e Mbrojtjes së të Dhënave në bashkëpunim me rregulloret e mësipërme. 

c) Përcjellja e të dhënave nga departamenti i shëndetit te Zyra Shtetërore për Shëndetin dhe 

Sigurinë e Ushqimit (LGL) dhe vlerësimi nga LGL kryhet në përputhje me Seksionin 11 të 
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Urdhrit të Kujdesit Shëndetësor Shkollor (SchulgespflV). LGL i merr këto të dhëna pa referencë 

personale, d.m.th. pa emër dhe adresë të specifikuar, thjesht të pajisura me një numër. 

Informacionet sociodemografike si data e lindjes dhe gjinia e fëmijës, kodi postar 4-shifror i 

vendbanimit, informacioni nga fleta e anamnezës (me përjashtim të informacionit të emrave 

dhe adresave), cilat ekzaminime dhe vaksinime janë kryer dhe rezultatet e ekzaminimit 

mjekësor të pranimit në shkollë përcillen te Zyra Shtetërore për Shëndetin dhe Sigurinë e 

Ushqimit (LGL). Pas një kontrolli të besueshmërisë së të dhënave të marra, të dhënat 

vlerësohen në mënyrë plotësisht anonime dhe publikohen të anonimizuara në formën e një 

raporti. Baza ligjore për përcjelljen e të dhënave rezulton nga Neni 5, Paragrafi 1, Klauzola 1, 

Nr. 1 GDPR në bashkëpunim me Seksioni 11 të Urdhrit të Kujdesit Shëndetësor Shkollor. 

 

5. Të drejtat tuaja 

Nëse të dhënat tuaja personale dhe ato të fëmijës suaj përpunohen, ju keni të drejtë të merrni 

informacione nga departamenti shëndetësor përgjegjës për ju në lidhje me të dhënat e ruajtura 

për ju dhe fëmijën tuaj (Neni 15 i Rregullores së Përgjithshme të Mbrojtjes së të Dhënave).  

Nëse përpunohen të dhëna personale të pasakta, ju keni të drejtën e korrigjimit (Neni 16 i 

Rregullores së Përgjithshme të Mbrojtjes së të Dhënave).  

Nëse përmbushen kërkesat ligjore, ju mund të kërkoni fshirjen ose kufizimin e përpunimit 

(Nenet 17 dhe 18 e Rregullores së Përgjithshme të Mbrojtjes së të Dhënave). 

 

6. E drejta e ankimit tek autoriteti mbikëqyrës 

 

Për më tepër, ekziston e drejta e ankimit te Komisioneri Shtetëror Bavarez për Mbrojtjen e të 

Dhënave. Mund ta kontaktoni nëpërmjet detajeve të mëposhtme të kontaktit: 

 

Adresa postare: Postfach 22 12 19, 80502 München 

Adresa: Wagmüllerstraße 18, 80538 München 

Telefon: 089 212672-0 

Faks: 089 212672-50 

E-Mail: poststelle@datenschutz-bayern.de 

Internet: https://www.datenschutz-bayern.de/ 
Në fuqi nga: 04.08.2020  
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